
1 

                                                                                                             

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 

 

 

Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado ViaBonazzi,9_46035 

OSTIGLIA (MN)_TEL. 0386/802030-FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it-sitoweb:www.icdelpo.edu.it 

CodiceIPA: istsc_mnic820005-Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF:93034950209-CM:MNIC820005 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEI 

DOCENTI CANDIDATI A ESPERTI/TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

RICADENTE NEI FONDI 
 

 

Titolo del Progetto “SCUOLA E COMPETENZE: INSIEME PER 

CRESCERE” CUP: H54D24002510007 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-423 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell'11 marzo 2008; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 

ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 

normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi 

integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 

operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006517 - 03/06/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/


2 

                                                                                                             

 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 

accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO l’Accordo di Partenariato ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-

2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 

europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 

crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati 

di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle 

istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto 

delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 

partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006517 - 03/06/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



3 

                                                                                                             

 

scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento; 

VISTA la lettera di autorizzazione del suddetto progetto di cui in oggetto, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Titolo del Progetto “SCUOLA E COMPETENZE: 

INSIEME PER CRESCERE” CUP: H54D24002510007-Codice Identificativo 

Progetto: ESO4.6.A1.B- FSEPN-LO-2024-423 , Nota Prot. n° AOOGABMI n. 181969 

del 13/12/2024, in Prot. int. n. 3665 del 21/03/2025; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 

296/U del 22/01/2025; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 3663 del 24/03/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5877 del 15/05/2025; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso prot. n. 5877 del 15/05/2025; 

VISTA l’istituzione della commissione di valutazione dei curricula dei docenti candidati a 

esperti/tutor per la realizzazione del progetto Scuola e competenze: insieme per crescere 

prot. n. 6127 del 23/05/2025; 

VISTO il verbale prot. n. 6222 del 26/05/2025 della Commissione di valutazione delle istanze 

pervenute riferite all’avviso per la selezione di personale docente per la realizzazione del 

progetto Scuola e competenze: insieme per crescere; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6223 del 26/05/2025; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 6482 del 03/06/2025; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 
 

 

 

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006517 - 03/06/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI



4 

                                                                                                             

 

 Moduli Ruolo  Punteggio  

 Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria 71674 - Let’go   

1 CHENDI FRANCESCA Esperto 8 

1 BORGHI SARA Tutor  10 

 Lingua inglese per gli allievi della scuola primaria71673 - Let’go   

1 AGAZZANI M. CHIARA Esperto 49 

1 VALENTINI VALENTINA Tutor 43 

 Lingua madre 71667 - Giochiamo con le parole   

1 BOLOGNINI SERENA Esperto  29 

1 TURCHETTI SILVIA Tutor  16 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

timesheet o indicazione delle attività in piattaforma. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo. 

 

Art. 4 Compenso 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo alle UCS definite dal Ministero, ovvero 

70,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di ESPERTO e di 30,00 euro/ora 

omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di TUTOR. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Sabrina Quintili 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006517 - 03/06/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI


		2025-06-03T13:13:18+0200
	SABRINA QUINTILI




